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V septembri 2024 sa zástupcovia spoločností Energy Group a Slovarm zúčastnili obchodnej cesty 
do Číny. Cieľom cesty bolo vyjednať lepšie obchodné podmienky a získať nové technológie pre 
Slovarm a ostatné výrobné spoločnosti v skupine Energy Group. 

Spoločnosť Energy Group zastupoval na  ob-
chodnej ceste člen predstavenstva, Peter 
Špak, spoločnosť Slovarm Ján Mocko, vedúci 
nákupu a  Ing.  Marek Mrekaj, vedúci technic-
kého úseku. Počas šiestich pracovných dní 
rokovali s  13-timi spoločnosťami na  rôznych 
miestach východnej Číny. Navštívili mestá 
Xiamen v provincii Futian, Wenzhou, Yuhuan, 
Yuyao a Cixi v provincii Zhejiang, kde absolvo-

vali náročné rokovania s  obchodnými partner-
mi. 
Vo východnej Číne sa presúvali vlakmi, ktoré 
v  súčasnosti už patria k  technologicky najvy-
spelejším na  svete. Precestovali nimi spolu 
1500 km, lietadlami viac ako 18 000 km. Čínska 
infraštruktúra a  technologická úroveň firiem 

Služobná cesta 
za dodávateľmi z Číny
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V dňoch 18. – 19. septembra 2024 sa HKS 
Forge ako nový potenciálny dodávateľ zú-
častnila na  konferencii CNH Supplier Con-
vention 2024 zameranej na predstavenie no-
vého modelu transformácie dodávateľského 
reťazca a nákupného procesu. 

Konferenciu organizuje spoločnosť CNH, ktorá 
zoskupuje globálne značky ako napr. New Hol-
land, Steyr, Raven a ďalšie, pre ktoré poskytuje 
vývoj, výrobu a služby. Spoločnosť HKS Forge 
na nej zastupoval obchodný riaditeľ, Ing. Vla-
dislav Galko. 
Potreba transformácie dodávateľského reťaz-

V trnavskej kováčni sa pripravujú na ná-
ročnú generálnu opravu lisu LZK 2500/3. 
Podľa odhadov potrvá päť až šesť me-
siacov, počas ktorých chcú zvládnuť 
ďalšie dôležité úlohy.

Generálne opravy pre tento rok zvažovali 
v  kováčni veľmi dôsledne. Na  spomína-
nom lise boli už časté poruchy, po  nie-
ktorých museli výrobu zastaviť aj na dva 

Bežali dňom aj nocou, po slnku aj v daž-
di. Pod nohami sa im míňal kopcovitý 
terén aj rozhorúčený asfalt. Dvanásť 
mužov si oblieklo tričká trnavskej ko-
váčne, aby prekonali hranice svojich síl 
a zažili ten najlepší teambuilding, aký si 
dokázali predstaviť.

Bežecké podujatia zažívajú momentálne 
veľký úspech a  zahoreli pre ne aj srdcia 
zamestnancov trnavskej kováčne. Šesť-
členný tím preveril svoje sily najskôr 
na  jar počas podujatia Národný beh De-
vín – Bratislava. Po  dvanásťkilometrovej 
skúške si v lete nastavili latku podstatne 
vyššie. Počas dvoch dní, 17. a 18. augus-
ta bežal dvanásťčlenný tím z  Demänov-
skej doliny až do Bratislavy v rámci podu-
jatia Od Tatier k Dunaju. 

Horský terén aj rozhorúčený asfalt
Do spoločnej aktivity sa príkladom zapojil 
aj výrobno-technický riaditeľ HKS Forge, 
Slavomír Gregor . „Preteky boli organizo-

týždne. Každý prestoj pritom znamená 
veľké finančné straty a  môže ohroziť aj 
úspešné zvládnutie zákazky. „Na  tomto 
lise sme nedávno robili generálnu opravu 
jeho elektrickej časti, následná oprava tej 
mechanickej časti je preto racionálnym 
rozhodnutím. Kompletne zrenovované 
zariadenie by malo bez porúch fungovať 
ďalších desať rokov,“ objasňuje Lukáš An-
drašík, technik na údržbe.

Tri muchy jednou ranou
Generálne opravy lisu by sa mali začať 
na  prelome októbra a  novembra, podľa 
Andrašíka potrvajú pol roka. Zhotovi-
teľ počas nich zariadenie rozoberie tak, 
že zostane len jeho rám, všetky ostatné 
časti prejdú podrobnou opravou. „Tento 
čas zároveň využijeme aj na opravu ďal-
šieho zariadenia, konkrétne obstrihové-
ho lisu, ktorý prejde generálnou opravou 

vané formou štafety, každý z  nás zabe-
hol dokopy tri úseky, dva denné a  jeden 
nočný. Pre mňa bol jednoznačne najťažší 
posledný úsek, keď sa teploty vyšplhali 
nad tridsať stupňov,“ vysvetľuje Slavomír 
Gregor. Na trati sa súťažiaci prepravovali 
v autách, aby dokázali byť včas na mies-
te, kde jeden bežec končí a ďalší začína. 
Každý z  tímu odbehol približne tridsať 
kilometrov. „V úvode sme bežali v nároč-
nom horskom teréne, južná časť Sloven-
ska zas bola otvorený priestor, v ktorom 
sa človek nemá kam ukryť pred slnkom,“ 
opisuje ďalší z  účastníkov, vedúci tech-
nickej prípravy výroby Miroslav Griflík. 

Slavomír aj Miroslav sa zhodujú, že bež-
cov držal pri silách adrenalín, vďaka 
ktorému dokázali podať výkon aj po pre-
bdenej noci, aj daždi či v  horúčavách. 
„Do pretekov sme išli s cieľom dobehnúť 
v časovom limite tridsaťšesť hodín, napo-
kon sme to zvládli za krásnych tridsaťje-
den. Vďaka tomu, že sme všetci bojovali, 

po  mechanickej aj elektrickej stránke. 
Zároveň chceme na zariadenie indukčné-
ho ohrevu inštalovať takzvaný výklopník. 
Ten bude za  pomoci rotačného bubna 
nakladať prírezy do induktora a ušetrí tak 
prácu jedného zamestnanca, ktorý dnes 
túto činnosť vykonáva mechanicky,“ ob-
jasňuje Andrašík.

Nákladná investícia
Trnavská kováčňa HKS Forge kuje výkov-
ky na deviatich lisoch. Štyri z nich prešli 
nedávno generálnymi opravami, po  kto-
rých podávajú požadovaný výkon. Gene-
rálne opravy na  lisoch sú nákladnou in-
vestíciou, podľa ich zložitosti môžu vyjsť 
aj 500-tisíc eur. Cena nového zariadenia 
je však aj desaťnásobne vyššia, plnoau-
tomatizovaný lis môže stáť aj 5-miliónov 
eur.
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podarilo sa nám prekonať naše očakáva-
nia,“ hovorí Miroslav Griflík. „Bol som pre-
kvapený, ako sme sa dokázali zomknúť. 
Žiaden teambuilding, ktorého som sa 
kedy zúčastnil, nedokázal tak spojiť ľudí, 
ako tento beh,“ dodáva Slavomír Gregor.
 
Pridajte sa, kolegyne a kolegovia
Najkrajší moment prišiel v  závere, keď 
spolu do  cieľa dobehli symbolicky všet-
ci dvanásti pretekári. Spolu so splnenou 
misiou si zapísali krásne výsledky. V ka-
tegórii 9-12 členných tímov sa umiest-
nili na  58. mieste z  počtu 160 tímov. Vo 
firemnej štafete obsadili 29. miesto z 81 
tímov a  celkovo skončili na  74. mies-
te z  214 registrovaných tímov. Odbehli 
spolu 345 kilometrov v  čase 31 hodín 8 
minút a  5 sekúnd. Malá kopa pýta viac. 
Touto cestou by úspešní bežci chceli 
k  nasledujúcej výzve prizvať aj ďalších 
kolegov, nielen z HKS Forge. Bude ňou 
trasa dlhá viac ako 525 kilometrov, beh 
z  Košíc do  Bratislavy. Špeciálna výzva 
smeruje nežnejšiemu pohlaviu, keďže 
v tíme kováčne zatiaľ chýba žena.

kvet 

Úlohou HKS Forge je predložiť obchodno-tech-
nickú ponuku. Ak bude akceptovaná, bude 
nasledovať proces auditu a vyjednávania. Celý 
proces by mal trvať 14 až 16 mesiacov a bude 
riadený strategickým nákupom so sídlom v Ta-
liansku. 
Počas konferencie vrcholoví predstavitelia 
spoločnosti CNH predstavili strategické sme-
rovanie v oblasti výroby poľnohospodárskych 
a stavebných strojov, kde sa snažia o maximál-
nu mieru unifikácie používaných prvkov a mi-
nimalizáciu pracovných prestojov. Súčasný 
ekonomický pokles označili predstavitelia CNH 
za cyklickú ekonomickú fázu. Pre oblasť sever-
nej Ameriky označili za dôvod poklesu hlavne 
nízke príjmy farmárov a menšiu kapitálovú dis-
pozíciu. Práve tam vidia potenciál v optimalizá-
cii dodávateľského reťazca. 
Ak HKS Forge vo výbere uspeje, získa príleži-

tosť dodávať svoje výrobky do nových aplikácií. 
Pre spoločnosť je to veľká šanca spolupraco-
vať v  budúcnosti s  globálnou spoločnosťou. 
Zároveň samotná účasť na  konferencii bola 
príležitosťou zoznámiť sa s ďalšími globálnymi 
hráčmi z rôznych odvetví priemyslu a ich por-
tfóliom. 

ca, ktorá bola hlavnou témou konferencie, vy-
plýva z objektívnych skutočností. V súčasnosti 
má každé nákupné oddelenie iba veľmi obme-
dzený priestor a  kapacitu na  vyhľadávanie 
nových dodávateľov, následnú homologizáciu 
a testy. Riešenie tejto situácie vníma organizá-
tor konferencie, spoločnosť CNH, vo vytvorení 
novej dodávateľskej siete, ktorá bude k dispo-
zícii pre bežiace aj nové projekty. CNH ich chce 
využívať pre aplikácie naprieč všetkými výrob-
nými závodmi a s vybranými dodávateľmi kon-
tinuálne vyvíjať nové produkty.
HKS Forge má šancu stať sa jedným z dodá-
vateľov pre projekty, ktoré CNH zastrešuje. 

Strojárska výroba

Kováčňu čakajú generálne opravy

Dvanásť statočných bežalo 
v  t r ičkách ENERGY GROUP 
od Tatier k Dunaju

HKS For ge  na  kon f er enc i i 
CNH  Sup p l i e r  C o n v e n t i o n  2024  v  USA

Marek Malovec zdoláva jeden z úsekov trate.
Dvanásťčlenný tím kováčne HKS Forge tesne pred štartom pretekov.
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Služobná cesta za dodávateľmi z Číny

sa stále posúva dopredu nielen v  najväč-
ších centrálnych mestách, ale aj v menších 
mestách a provinciách. Slovenská výprava 
mala možnosť navštíviť viacero spoločností 
s  odlišnou technologickou úrovňou, ktoré 
však všetky spĺňajú štandardy pre výrobu 
produktov určených na európsky trh. 

Hlavným cieľom obchodných stretnutí bolo 
vyjednať výhodnejšie ceny, vyriešiť kompen-
zácie za reklamované produkty a získať vý-
hodnejšie platobné podmienky od dodáva-
teľov. V neposlednom rade tiež identifikovať 
nové technológie pre Slovarm a  ďalšie vý-
robné spoločnosti v skupine Energy Group. 
Ciele služobnej cesty sa podarilo do veľkej 
miery naplniť. 

Spoločnosti Prvá teplárenská a  Bytový 
podnik Myjava desiatky rokov podnikajú 
v segmente správy nehnuteľností a výroby 
a distribúcie energií. Aktuálne sa rozhodli 
pre zmenu organizačnej štruktúry, ktorej 
cieľom je zjednodušenie riadenia jednotli-
vých činností v týchto spoločnostiach. 

Preto pristupujú k rozdeleniu činností na dva 
segmenty – samostatná správa nehnu-
teľností a  samostatné činnosti súvisiace 
s energetikou. V pôvodných spoločnostiach 
Prvá teplárenská a  Bytový podnik Myjava 
zostáva samostatná správa nehnuteľností. 
Aktivity spojené s energetikou prechádzajú 
na nové sesterské spoločnosti PT ENERGIE 
a BPM ENERGIE. 
Zmeny nastanú v organizačných štruktúrach 
a personálnom obsadení týchto spoločností. 
Cieľom je zjednotenie riadenia a využite od-
bornosti zamestnancov v jednotlivých oblas-
tiach pre všetky tieto spoločnosti.

Vzhľadom na tieto zmeny je dôležité, aby sa 
osobne poznali všetci zamestnanci z  Holí-
ča aj Myjavy, aby sa zefektívnila a zjedno-
dušila komunikácia medzi firmami. Preto 
vedenie týchto spoločností zorganizovalo 
9. septembra 2024 na  Starej Myjave v  po-
ľovníckej chate teambuilding pre všetkých 
zamestnancov. Napriek daždivému poča-

siu absolvovali kolegovia túru po  okolitých 
lesoch s  výstupom po  lyžiarskom svahu. 
V teple chaty boli následne predstavení noví 
kolegovia, nechýbal bohatý obed a  občer-
stvenie. Kolegovia sa zabávali pri karaoke aj 
aerobiku, popritom do neskorého poobedia 
prebiehali diskusie o  pracovných aj nepra-
covných témach.
 

Nákup nového lisu 
pre plastikársku časť Slovarmu

Druhá šanca pre veľrybu zo Slovarmu
Energetické spoločnosti v skupine EG 
prechádzajú organizačnými zmenami

V  EG news vás pravidelne informujeme 
o  aktivitách a  investíciách v  strojárskej 
časti (armatúry) spoločnosti Slovarm. 
Tentokrát vám prestavujeme novú investí-
ciu, novú posilu pre plastikárske odvetvie, 
v ktorom by sme chceli rovnako držať krok 
s aktuálnymi trendami vo svete.

Lis WINTEC t-win 10500-7000 s  funkciou 
ECODRIVE s  uzatváracou silou 10500kN 
(1050 ton), patrí k  najvýkonnejším stro-

Spoločnosti v skupine EG dlhodobo spon-
zorsky podporujú kultúru a šport v regió-
noch, v  ktorých pôsobia. V  športovej ob-
lasti podporujeme nielen myjavský futbal 
a volejbal, ale aj mladých atlétov v Holíči, 
sme hlavným sponzorom Slovenského 
šachového zväzu. Značku Slovarm už 
niekoľko rokov prezentujeme cez spon-
zorstvo na  najväčšom golfovom turnaji 
na Slovensku – Penati Slovak Open. 

Na tomto turnaji súťažia najlepší golfisti zo 
Slovenska, Česka a  okolitých krajín, a  tak-
tiež mnohí významní ľudia z podnikateľské-
ho prostredia.
Prezentáciou firmy Slovarm budujeme po-
vedomie o  tejto značke medzi všetkými 
zúčastnenými. Každý rok hľadáme zaují-

mavú formu prezentácie – od  členiek fol-
klórneho súboru Kopaničiar, ponúkajúcich 
kopaničiarsku slivovicu, cez prezentáciu 
najnovších vodovodných batérií priamo 
na  odpaliskách, až po  našu tohtoročnú 
veľrybu. Našou ju nazvýame preto, lebo je 
vytočená, zkonštruovaná z trubiek PPR, kto-
ré v  Slovarme vyrábame. Tento 9-metrový 
výtvor, ktorý vytvoril výtvarník Milan Miku-

jom u  nás. Funkcia ECODRIVE zaručuje 
minimálnu spotrebu energie a maximálnu 
kapacitu vstreku pri hmotnosti lisovaného 
dielu 3500 g. Lis bude osadený robotickou 
rukou s manipulačnou hmotnosťou 47 kg, 
čo nám umožňuje vyrábať aj váhovo nároč-
nejšie diely. 

Prioritne bude lis využívaný na nový projekt 
PHA Window panely pre nový typ automo-
bilov ŠKODA. Bude možné na ňom vyrábať 

la z  firmy Reco, sme prezentovali prvýkrát 
na výstave Aquatherm 2023 v Nitre. Teraz 
dostala naša veľryba druhú šancu, a  to 
priamo na greene na poslednej 18-tej jam-
ke areálu Penati Golf Resort v Šajdíkových 
Humenciach. Spolu s  firemným bannerom 
bola neprehliadnuteľná, o  čom svedčí aj 
odozva od  organizátorov a súťažiacich:  
„Art, ty vole!“ (neznámy český hráč).

aj iné veľko-gramážne výrobky, ako sú ná-
doby a náročné diely nielen pre automobi-
lový priemysel. Tiež bude na  ňom možné 
vyrábať už existujúce výrobky ako sú:
Záchodové sedadlá typu P-3557
Nádržkové splachovače typu T-2450 a P-2466
Tepovač TEKO-1
Nádoba D-20
a  podobne, ktoré doteraz vyrábame 
na  vstrekovacích lisoch CS 4700/800, 
ktoré sú vyrobené ešte v  roku 1978. 

Nová technológia prinesie okrem úspory 
energie aj zníženie cyklových časov, zvýše-
nie kvality a  efektivity výroby, minimalizo-
vanie technologicky nutných nepodarkov, 
zvýšenú presnosť výroby a redukciu celko-
vých nákladov na výrobu plastových dielov.
Veríme, že v  tomto trende budeme pokra-
čovať a aj naďalej rozvíjať segment plasto-
vých výrobkov spoločnosti Slovarm.

Peter Greň, výrobný riaditeľ Slovarm

Strojárska výroba
Výroba a distribúcia energií

pokračovanie zo str. 1



76 3/2024Poľnohospodárska výroba

Poľnohospodári ďakovali  za úrodu 
a pohost il i  oby vateľov Popudinských 
Močidlian aj Čečejov iec

Redizajn log spoločností v Energy Group

V mesiaci august pravidelne organizujeme v našich poľnohospodárskych družstvách Deň otvorených dverí spojený s dožinkovými 
slávnosťami zorganizovanými pre občanov obcí, v ktorých pôsobíme.

PD Popudinské Močidľany už tradične za-
čali oslavu ďakovnou omšou v  Kostole sv. 
Šimona a Júdu, kde pán farár požehnal cez 
dožinkový veniec úrodu. Krojované dievčatá 
ho potom odovzdávali hospodárovi – pred-
sedovi družstva.
V  poobedných hodinách sa oslava presu-
nula do  priestorov družstva a  priľahlého 
športového areálu. Po prehliadke družstva, 
kde prebehli viaceré stavebné úpravy a do-
končili sa práce na novej pozberovej linke, si 
návštevníci prezreli strojový park aj zvieratá 
v maštaliach. Potom sa presunuli na  ihris-

Oslava 17. 8. 2024 v Čečejovciach sa začala 
taktiež prehliadkou družstva a vozového parku, 
deti zaujali čerstvo narodené teliatka. Deti si tak-
tiež mohli zajazdiť na poníkoch, dostali drobné 
hračky a sladkosti. Pre dospelých aj deti bolo 
pripravené malé občerstvenie v priestoroch no-
vej dielne, ktorá poslúžila aj ako útočisko pred 
krátkym ale intenzívnym dažďom. 

Vo všetkých spoločnostiach v  EG každo-
ročne investujeme do  nových technológií, 
aby výroba bola efektívnejšia, práca za-
mestnancov jednoduchšia, informácie ľah-
šie dostupné a pochopiteľnejšie. Pre všet-
kých v  skupine. Podobný vývoj sa týka aj 
výstupov v oblasti marketingu a budovania 
značky. 

Zjednotili sme webové stránky, jednotne pristu-
pujeme ku všetkým marketingovým prostried-
kom.
Preto pracujeme neustále aj na  zjednotení vi-
zuálu log našich spoločností. V minulosti sme 
najviac pracovali s  logami a  znakmi v  našich 
strojárskych firmách, čo vychádzalo z procesu 
premenovania a zlučovania firiem.
Teraz sme sa dostali do štádia, kedy zjednocu-
jeme logá všetkých našich spoločností na zák-
lade zamerania ich podnikania, zjednodušene, 
strojárske firmy modré, teplárenské červené, 
poľnohospodárske družstvá zelené. Zjednodu-
šili a zjednotili sme aj znaky pred logami. Zásad-
ná spoločná zmena je aj text pod logom, ktorý 
sa bude používať vo forme: Člen Energy Group.
Tieto zmeny boli dlhodobo pripravované, 
upravované a na záver odsúhlasené predsta-
venstvami jednotlivých firiem. V  krátkej dobe 
každá spoločnosť obdrží nový dizajn manu-
ál s  novým logom a  informácie k  prechodu 
na nové logo.

Pôvodné logá Redizajnované logá

ko, kde bolo pre nich pripravené občerstve-
nie aj zábava. Ponúkal sa pečený býček, 
poľovníci pripravili divinový guláš, miestny 
klub dôchodcov napiekol koláče. Lokálni zá-
hradkári zorganizovali ochutnávku vína.
Pre deti boli pripravené rôzne súťaže o drob-
né ceny, ukážka hasičskej techniky vrátane 
dela s  penou, mohli sa previezť na  koči 
s  koňmi a  na  záver prišiel ružový vláčik – 
kosačka ako lokomotíva, ktorá ťahala za se-
bou sudy ako vozne. 
Počas celej doby návštevníkom hrala hu-
dobná skupina Záhorácki heligonkári.

Poobedná oslava v  externých priestoroch 
obecného úradu sa pravidelne teší veľkému 
záujmu, aj tento rok prišlo okolo dvoch tisíc 
obyvateľov Čečejoviec, starostovia susedných 
obcí a ostatní hostia. K tradičnému pečenému 
býčkovi miestni poľovníci pripravili vo viacerých 
kotloch výborný guláš, družstevníci ponúkali 
ochutnávku syrov z  vlastnej produkcie. V  če-
čejovskom guláši nesmú chýbať zemiaky, lebo 
ako nám vysvetlili poľovníci, bez zemiakov by 
to nebol guláš, ale perkelt... Pre deti boli pripra-
vené rôzne atrakcie ako skákací hrad, bublifuk 
aj predajné stánky s hračkami. Náladu vylepšo-
vala miestna hudobná skupina. 
Ďakujeme všetkým kolegom, ktorí sa organi-
začne na týchto podujatiach podieľali. 

Poďakovanie za úrodu a DOD v Popudinských Močidľanoch

V Čečejovciach družstvo a poľovníci hostili obec
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PRIPRAVUJEME

V budúcom čísle vám opäť prinesie-

me množstvo zaujímavých článkov 

o našich spoločnostiach.

Výhercovia súťaže s EG NEWS 2/2024 

Aj v  tomto čísle pokračujeme v  súťaži  
o  3 hodnotné ceny. Napíšte správnu od-
poveď, vypíšte svoje meno, adresu a  za-
mestnávateľa, kupón vystrihnite a  vložte 
do nádoby na to určenej na recepcii/vrátnici 
na vašom pracovisku do 30. 11. 2024 a vy-
hrajte opäť 3 x nákupnú poukážku TESCO 
v hodnote 100 EUR! Losovanie výhercu sa 
uskutoční 10. 12. 2024. Meno výhercov zve-
rejníme v decembrovom EG News. 
Súťaž je určená len pre zamestnancov spo-
ločností v Energy Group.

Koľko kilometrov merala trať Od  Tatier 
k  Dunaju, ktorú absolvovali kolegovia 
z HKS Forge?

Správna odpoveď: 

Vaše meno a adresa:

Zamestnávateľ:

SÚŤAŽ
✁

Naši oslávenci

Súťaže s firemným časopisom EG News sa 
zúčastnilo 240 zamestnancov. Tento krát 
sme súťažili o  3 x 100 eurovú poukážku 
na nákup v NAY Elektrodom. 

Šťastnými výhercami sa stali:

Anna Halabrinová – Slovarm 
Michal Patzelt – HKS Forge
Alžbeta Mateszová – PD Čečejovce

Výhercom srdečne gratulujeme!

Zapojením do súťaže súhlasím so zverejnením svojich osobných údajov v rozsahu meno, priezvisko, spo-
ločnosť, fotografia v časopise skupiny Energy Group za účelom vyhodnotenia súťaže.

GRATULUJEME!

60 rokov

Věra Fúsková – Slovarm

Roman Boor – Slovarm

50 rokov

Ing. Peter Appel – HKS Forge

Ing. Miroslav Patzelt – HKS Forge

Miroslav Holič – Slovarm

Zdenko Marek – Slovarm

Výhercov vyžrebovala JUDr. Martina Stančiaková, 
personálna manažérka EG


